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Alexandroupoli, Grecja 11 – 18.03.2023 r. 
 
 Zrealizowaliśmy kolejny wyjazd w ramach 
międzynarodowego programu Erasmus+ pod hasłem „Fun and 
Engaging STEM Activities for Tomorrow’s World”.  
 11 marca grupa uczniów w składzie: Kinga Chełkowska, 
Malwina Chodań, Joanna Kowalska, Martyn Koleśnik oraz Bartosz 
Dzienis pod opieką nauczycieli: Katarzyny Wójtowicz-Pac, Janiny 
Morskiej oraz Kamila Giczewskiego wyruszyła na lotnisko Chopina  
w Warszawie, aby kontynuować podróż samolotem do 
Alexandroupolis w Grecji.  
Na miejscu powitały nas rodziny goszczące naszych uczniów wraz z 
koordynatorką projektu, panią Virginią Karavokyri. 
 12 marca był dniem relaksu, integracji i zapoznania się z 
malowniczym miastem. Dzieci spędziły czas z rodzinami, mieliśmy 
okazję skosztować regionalnego jedzenia   
 



13 marca nastąpiło oficjalne powitanie wszystkich partnerów  
w szkole greckiej.  
Muzyczny program powitalny wywarł ogromne wrażenie  
na wszystkich uczestnikach. Mogliśmy usłyszeć aranżacje różnych 
znanych utworów muzycznych.  
Po uroczystości powitalnej uczniowie ze wszystkich partnerskich 
szkół przedstawili prezentacje, przybliżając swoje miasto i szkołę. 
Zaprezentowali sposoby nauki przedmiotów ścisłych, przykłady 
różnych aktywności w swoich szkołach dotyczących uczenia się 
poprzez zabawę.  
Po zwiedzeniu szkoły uczniowie mieli okazję zobaczyć najciekawsze 
miejsca w mieście oraz odwiedzić siedzibę Burmistrza miasta, gdzie 
mogli chwilę porozmawiać z Gospodarzem Urzędu Miasta i podzielić 
się swoimi pierwszymi wrażeniami. Wspólne zdjęcie nad brzegiem 
Morza Trackiego było dopełnieniem ekscytującego dnia. 
   
 



Szkoła, w której spędziliśmy fantastyczny czas   
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Wtorek, 14 marca rozpoczęliśmy od pobytu w szkole.  
Uczniowie uczestniczyli w zajęciach warsztatowych: „Astronomia 
okiem Szekspira”, podczas których nauczyli się jak odmierzać 
odległość przy pomocy własnych dłoni. W tym samym czasie 
nauczyciele zapoznali się z prezentacją dotyczącą użycia ipadów w 
nauczaniu.  
Po przerwie na mały poczęstunek wszyscy uczestnicy spotkania 
udali się do Muzeum Etnologicznego (Ethnological Museum of 
Thrace), które powstało w celu zachowania pamięci historycznej w 
szerszym regionie geograficznym Tracji. Mieści się w kamiennej 
rezydencji wybudowanej w 1899 roku w Alexandroupolis. Jest to 
żywe miejsce poznania kultury ludowej Tracji.  
Pani przewodnik zaproponowała dzieciom bardzo ciekawe zajęcia 
praktyczne angażujące młodzież do aktywności, poszukiwania 
informacji i współpracy w grupach.   
 



   
 





   
 



   
 







15.03.2023 r. 
W środę, 15 marca po przybyciu do szkoły wyruszyliśmy na 
wycieczkę.  
Pierwszym punktem zwiedzania był Park Narodowy Dadia.  
Po obejrzeniu prezentacji i wystawy na temat rezerwatu dzikich 
ptaków mogliśmy udać się na mały spacer po lesie. Niestety z uwagi 
na pożar, który miał miejsce w Parku mieliśmy ograniczony dostęp 
do zwiedzania tego miejsca.  Drugą część dnia uczestnicy projektu 
spędzili w Soufli, malowniczym miasteczku słynącym z produkcji 
jedwabiu.  
W muzeum jedwabiu mogliśmy obserwować etapy tradycyjnej 
produkcji jedwabiu – od wylęgu larw, przez tworzenie kokonów,  
aż po pozyskiwanie i przędzenie jedwabnej nici. Poznaliśmy historię 
Soufli, które od końca XIX do poł. XX w. było greckim centrum 
produkcji jedwabiu.  



Po obejrzeniu wystawy, pod nadzorem pracownika muzeum, dzieci  
współpracowały ze sobą podczas zajęć warsztatowych tworząc 
ciekawe jedwabne dekoracje. Po obiedzie w lokalnej tawernie 
udaliśmy się do Fabryki Jedwabiu, aby zobaczyć na żywo 
poszczególne etapy produkcji jedwabiu.  
Zwieńczeniem dnia były zajęcia, podczas których dzieci wykonały 
własnoręcznie bransoletki z jedwabnych tasiemek.  
Po powrocie dzieci spędzały czas z rodzinami  zgłębiając tradycje i 
zwyczaje panujące w Grecji. 











16.03.2023 r. 
Czwartek był kolejnym dniem poszerzania wiedzy poprzez zabawę. 
W murach szkoły  uczniowie wraz z nauczycielami uczestniczyli   
w zajęciach warsztatowych: Robotyka z Lego Spike prime. 
 
Po lunchu wybraliśmy się do miejscowego Muzeum 
Archeologicznego, które zostało zainaugurowane w czerwcu 2022 r. 
Jego stała ekspozycja obejmuje znaleziska, które przedstawiają 
historię tego obszaru od czasów prehistorycznych do czasów 
rzymskich i zostały wydobyte z lądowej części regionu Evros.  











17.03.2023 r.  
Ostatni dzień projektowy rozpoczęliśmy śpiewająco.  
Matematyka w muzyce to temat zajęć, w których uczestniczyliśmy.  
Poczucie rytmu było bardzo przydatne w realizacji tej lekcji.  
Po otrzymaniu wskazówek od pani nauczyciel, dzieci akompaniowały 
do różnych utworów muzycznych. Ciekawym punktem zajęć była 
praca w grupach, w których dzieci układały gry oparte na 
znajomości nut. 
 
Na następnych zajęciach tworzyliśmy piękne mozaiki bazujące na 
twórczości M. C. Eschera w ramach zajęć „Matematyka w sztuce”. 
Ten holenderski malarz i grafik tworzył swoje dzieła wykorzystując 
teselacje. Jego inspirowane matematyką prace bazują na zjawisku 
iluzji optycznej, przez co oszukują nasze zmysły i przedstawiają  
z pozoru niemożliwe formy. 





To przykłady naszych prac plastycznych 





Po warsztatach muzycznych i plastycznych 
czekał na nas pożegnalny obiad.  
Pizza smakowała wybornie podczas 
pogawędek i wymiany wrażeń.  
Nasz pobyt w Alexandroupolis niestety 
dobiegał końca. W oficjalnej części 
pożegnalnej na salę wjechał tort z logo 
projektu.  
Dyrektor szkoły, Pani Antiopi Eleni 
Tempridou oraz grecka koordynatorka, 
Pani Virginia Karavokyri wręczyły wszystkim 
certyfikaty uczestnictwa.  
Koordynatorzy poszczególnych krajów 
podziękowali za wspaniałą gościnę  
i możliwość obcowania z kulturą grecką.  
 





To popołudnie było pełne wzruszeń i wylania morza łez.  
Z pewnością dzieci nie spodziewały się, że tak szybko można 
zawrzeć przyjaźnie i tak trudno się rozstać.   
  
Wieczorem pożegnaliśmy piękne Alexandroupolis i z nowymi 
wspomnieniami wsiedliśmy do samolotu w kierunku Polski.  
Ten nocleg spędziliśmy jeszcze w Atenach czekając na kolejny lot 
do Warszawy.  
Bogatsi o nowe przyjaźnie i doświadczenia wróciliśmy bezpiecznie 
do domu.  
 



Giżycko, kwiecień 2023 

Opracowanie:  
Janina Morska  
Katarzyna Wójtowicz-Pac  
Kamil Giczewski  
 

Zdjęcia: archiwum prywatne 


